
DIREZIONE-GENERALE
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE

ATTO N. DEL 92 Torino, 22/02/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Paolo CHIAVARINO

Chiara FOGLIETTA Francesco TRESSO

Paolo MAZZOLENI Carlotta SALERNO

Gabriella NARDELLI Jacopo ROSATELLI

Giovanna PENTENERO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Rosanna PURCHIA

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. VARIAZIONE IN ESERCIZIO
PROVVISORIO.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 25 gennaio 2021 (numero 25/2021 - mecc. 2020
02863/024) con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 25 gennaio 2021 (numero 27/2021 - mecc. 2020
02867/024) con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 9 febbraio 2021 (numero 89/2021) con cui è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Vista la necessità ai sensi dell’art. 175, comma 5–quater lettera a), del TUEL, di adottare alcune
variazioni  compensative  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  tra  capitoli  tra  capitoli  di  spesa  del
medesimo macro aggregato, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quarter, lettera e);

Pag 1 di 3



Visto l'art.163 del T.U.E.L. ;

Visto il principio contabile 4/2 allegato al D.Lgs. 118/2011, principio 8.13, che prevede che nel
corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria è possibile effettuare variazioni agli
stanziamenti  di  competenza  dei  macroaggregati  compensative  all'interno  dei  programmi  e  dei
capitoli,  compensative  all'interno  dei  macroaggregati,  anche  prevedendo  l'istituzione  di  nuovi
capitoli;

Rilevato che per la realizzazione di Eurovision Song Contest, che si terrà a Torino nelle prime due
settimane di maggio 2022, è necessario provvedere tempestivamente alla variazione di bilancio dai
trasferimenti  alla  spese  per  acquisto  di  beni  e  servizi  necessari  all'avvio  degli  allestimenti  e
propedeutici alla fattiva concretizzazione dell'intero progetto per l'importo di Euro 3.000.000,00;

Rilevata la necessità di procedere, in spesa a variazioni tra macroaggregati dello stesso programma
e missione, ai sensi della lettera e bis, comma 5 bis dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. come
indicato negli allegati 1 e 2 che fanno parte integrante e sostanziale del seguente atto.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di approvare le variazioni agli stanziamenti di spesa tra macroaggregati dello stesso programma e

missione indicati negli uniti elenchi (all. 1) e (all.2) che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. di dare atto che le variazioni sono necessarie per ricondurre gli stanziamenti di alcuni capitoli in
spesa a variazioni tra macroaggregati dello stesso programma e missione all’effettivo andamento
della  gestione  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2021/2023,  nell’ottica  di  conseguire
l’impiego ottimale delle risorse disponibili e l’attuazione dei programmi;

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per aggiornamento urgente di stanziamenti al Piano
Esecutivo di Gestione 2021/2023.

Proponenti:
L'ASSESSORA

Gabriella Nardelli

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE

Paolo Lubbia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-92-2022-All_1-2022_5377_02.pdf 

 2. DEL-92-2022-All_2-2022_5377_01.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-02-22T16:28:55+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2022-02-24T10:44:22+0100
	ROSA IOVINELLA




